Capitulum Ecclesie Beronensis, ac Ego Magister Wernherus |

de Woloshouen Canonicus ejusdem Ecclesie, Rector Ecclesie in
Schoengowe presentibus confitemur, nos pre | missam questionis
materiam compromisisse in arbitras prenotatos, hancque sententiam

arbitrariam emo [ logamus ac etiam approbamus. Et in
euidentiam premissorum sigilla nostra presentibus literis duplicatis |

duximus appendenda, Sub anno, die loco et indictione prenotatis.
Mit dem beschädigten Siegel Werners von Woloshofen.
Abschrift: Im über crinitus 15. Gedr. : Geschichtsfr. V. 246.

Copie von P. X. W.

Nr. 299.
1311, 14. September.

Revers der Klöster St. Urban und Ebersecken wegen
des Leibgedings des H. von Veitheins und seiner Schwestern
Katharina und Lena.

Nos Wernherus abbas monafterii Sancti Vrbani et nos

— — abbatiffe monafterii pure vallis, quod dicitur Eberfegge,
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ordinis Cyftercienfis recognofcimus per prefentes, quod poft
deceffum fratris H. dicti de Veithein, conuentualis dicti Monafterii

fancti Vrbani, ac Katherine, (et) Lene fororum comientu-
aiium dicti Monafterii in Eberfegga in receptione quinque
fruftorum tritici ab Ecclefia Beronenfi eifdem debitis annuatim,
nichil iuris habemus contra prenotatam Ecclefiam Beronenfem,
fed poft eorum omnium mortem erunt penitus abfoluti. In
huius recognitionis euidenciam figilla predictorum — —
abbatis et abbatiffe prefentibus funt appeni'a. Actum anno
domini M°CCCXI0., infetto exaltacionis Sancte crucis. Indictione

IX."
Liber crinitus fol. 28. Gedruckt in Neugart. God.

dipi. II, 377. Gopie von Dr. v. L.

Nr. 300.

1312, 16. März, (feria quinta poft Gregorii), Münster.

Ulrich von Landenberg, Propst und Capitel zu Münster
vidimieren die Urkunde vom August 1274 betreffend die Jahr-
zeitstiftung des Chorherren Gottfried von Pfeffikon und lassen

den Inhabern der dafür angewiesenen Grundstücke 30 Mutt
jährlichen Zinses in Folge Loskaufes nach.

Liber crinitus fol. 31, 44, 45. Vgl. oben Nr. 127.

Nr. 301.

1312, 14. April, Münster.

Bitter Jakob von Rinach vergabt an das Stift Münster
sein Gut in Hilfinkon, die Vogtei über 4 Schuposen zu

Elmengrin und sein Haus in Münster.

Nouerint omnes, quos noffe fuerit oportunum, quod ego
Jacobus de Rinach, miles, compos mentis et corporis, pro
remedio anime mee parentumque meorum donaui libere el |

abfolute honorandis dominis prepofito et capitulo ecclefie

Beronenfis, recipientibus vice et nomine ipfius ecclefie Bona

mea propria aput Hilfinkon fita. que a me dictus Wilde
j quondam tenuerat in feodum, empia feu redempta per me
ab eodem, reddentia annuatim très modios tritici et duo
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quartalia. Item aput Elmengeriii ius aduocatie | quatuor
Scopofarum, pertinentium altari Sanctorum Johannis Baptifte
et Johannis euangelifte, dicte Beronenfis ecclefie. reddens
annuatim octo folidos, et piene tradidi fine omni condicione
| feu iure retento, vel rel'eruato, michi aut meis heredibus
in predictis. Ita, quod meum in ipfa ecclefia celebretur
anniuerfarium omni anno, eo die, quo me viam carnis | ingredi
contigerit vniuerfi. Et eodem die de prefatis redditibus duo

quartalia tritici pauperibus, prebendariorum cuilibet fex denarii,
cuilibet etiam canonicorum facerdoti, pro diuini | cultus
augmente receptorum, prebendos nondum habentium tantundem.
Reliquum vero inter canonicos, qui vigilie, miffe, vifitationique
fepulcri mei vna cum predictis prebendariis | interfuerint,
diuidantur. Deductis primo fex denariis pro facerdote
quocunque, qui miffam pro defunctis in altari publico perfonaliter
celebrauerit ilio die. Geterum, quam diu | vixero craftino
Sancii Ghûnradi mea in ipfa ecclefia cum officio confueto
memoria celebretur. Semata per omnia diftributione predicta,
hiis qui dicto officio interfuerint die filo. | Porro domum

meam, fitam in villa prefata fuper cliuum prenotate ecclefie

trado libere in his feriptis, nichil michi retinens in eadem,
nifi quamdiu vixero vfufructu J dietamque domum, ac etiam
dono prenotata ad manus domini Gerungi de Seconis, canonici

et camerarii prefate Beronenfis ecctefie tradidi et libere
refignavi. Becepto ab [ eodem vfufructu diete domus fub annuo
cenfu fex denariorum foluendis diete camere annuatim. Gum
autem deceffero domus ipfa vendatur, et ex eius predo
poffeffiones | emantur, de quarum fructibus dicti anniuerfarii mei
redditus et diftributio augeantur proportionaliter, fecundum
moduui fuperius expreffum, perfonis fupra denotatis, quod
Camerarii, | qui pro tempore fuerit, duxi arbitrio ac iudicio
relinquendum. In horum igitur omnium euidentiam figillum
meum prefentibus eft appenfum. Teftes ad hoc vocati funt
] dominus Heinricus de Binach, Gerungus prenotatus, B. de

Liebegge, D. dictus Sartoris, canonici, Hugo dictus Rafor,

prebendarius ecctefie l'upradicte. Datum | et actum Berone,
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anno domini MnCGC°XII'1. In die Sanctorum Thyburcii et

Valeriani. Indictione X."
Das Siegel ist abgefallen.

Copie im Liber crinitus foi. 8 u. 31, h, 38, b.

Gopie von Dr. v. L.

Nr. 302.
1312, 22. April, Samstag vor S. Georg. Oberkirch.
Elisabeth von Aarburg, Witwe Walters von Hasenburg,

entzieht sich mit Hand ihres Vogtes Rudolf von Arburg und
ihrer Söhne Rudolf und Johann von Laubgassen zu Handen

Marquards und Heimo's von Hasenburg aller ihrer Ansprachen
an die Hinterlassenschaft ihres Gemahls selig gegen Entrichtung

von 40 Mark Silber.
Zeugen:' „Johann von Diettinkon der junge, Korherre

ze Münster," Johann von Grünenberg, der Grimme, Ritter, Otto

ze dem Turme.
Siegler: Rudolf von Arburg, Rudolf und Johann von

Laubgassen.
Willisauer Archiv im Staatsarchiv Neuenburg.